Sob o regime de empreita por preço global por lote conforme Edital de Licitação Tomada de Preços nº 
006/2015e lotes discriminados abaixo: 

LOTE 01: Pavimentação urbana da Rua Octávio Mangabeira, no Distrito de Quaraçú, Zona Rural, 

Cândido Sales/BA. Contrato de Repasse nº. 804087/2014, Processo nº. 1017923-21 - Valor 

aditivado R$ 49.387,26 (quarenta e nove mil trezentos e oitenta e sete reais e vinte e seis 

centavos); 

LOTE 02: Pavimentação urbana da Travessa Rio Pardo e Rua Primavera na sede de Cândido 

Sales/BA, Contrato nº. 804088/2014, Processo nº. 1017922-06  - Valor aditivado de R$ 64.991,28 

(sessenta e quatro mil, novecentos e noventa e um mil reais e vinte e oito centavos) ;

[...]

Pavimentação urbana da Travessa Ipiranga e Rua Joana Angélica na sede, Rua Rômulo 

Almeida no Distrito de Quaraçú, e Rua Augusta no Povoado de Barra do Furado, ambos 

pertencentes a Cândido Sales/BA, Contrato de Repasse nº. 804190/2014, Processo nº. 1017148-85 

- Valor aditivado R$ 84.078,45 (oitenta e quatro mil setenta e oito reais e quarenta e cinco 

centavos); e 

LOTE 04: Pavimentação urbana da Rua Henrique Brito no Distrito de Lagoa Grande, Zona Rural, 

Cândido Sales/BA, Contrato de Repasse nº. 809933/2014, Processo nº. 1017143-78 –Valor 

Aditivado R$ 38.216,73 (trinta e oito mil, duzentos e dezesseis reais e setenta e três centavos). 

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

O valor total do contrato passa a ser de R$ 1.426.132,07 (um milhão, quatrocentos e vinte e seis mil 

cento e trinta e dois reais e sete centavos). 

CLAUSULA TERCEIRA - DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES 
Permanecem em vigor e inalteradas as demais clausulas e condições do Contrato ora aditado. 
Assim, por estarem justas e acertadas, subscrevem as partes o presente Termo Aditivo, em 2 (duas)